Protokół nr 50/2007

z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego 

odbytego w dniu 8 października 2007 r.

Obecni:

Starosta Tucholski Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu Piotr Broszkiewicz

Członek Zarządu Bogusław Szramka

Skarbnik Powiatu  Krystyna Siniło
Sekretarz Powiatu Marek Wolski

Inspektor w WOSOiZK Krzysztof Szulczyk

Wiceprezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Jan Antosz

Z-ca Naczelnika WGGNiZP Stanisław Rzepiński
Inspektor w WOSOiZK Jacek Lorczak
Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Na posiedzenie zarządu Powiatu Tucholskiego przybył Pan Jan Antosz Wiceprezes Przedsiębiorstwa Komunalnego w Tucholi. 

Starosta – wyraziliśmy zgodę na podłączenie ogrzewania gazowego do Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem w Tucholi. Wyższa szkoła złożyła wniosek w tej sprawie ze względu na sposób obciążania za ciepło jak również z powodu podwójnego obciążania podatkiem VAT. Czy została zmniejszona moc grzewcza na obiekty należące do ZSL?
p. J. Antosz – co do zmniejszenia mocy grzewczej to wnioski na rok następny składa się do końca czerwca roku poprzedzającego. Taki wniosek nie został złożony. Zmniejszenie mocy grzewczej musi być odpowiednio wcześnie przygotowane, musimy to zgłosić do Urzędu Regulacji Energetyki. Żeby zmniejszyć moc odbiorca ciepła musiałby zgłosić się z takim wnioskiem do PK.
Wicestarosta spotka się z Dyrektorem ZSL i z Wiceprezesem PK i wyjaśni sprawę złożenia wniosku do PK w tej sprawie. 
2. Zarząd zapoznał się z pismem Starosty Bydgoskiego w sprawie podpisania aneksu do porozumienia w sprawie współfinansowania funkcjonowania promu „Koronowo”. Aneks dotyczy przedłużenia czasu funkcjonowania promu o miesiąc październik. Mając na względzie fakt, że prom ruszył z opóźnieniem i w związku z tym nastąpiły oszczędności Zarząd wyraził zgodę na finansowanie funkcjonowania promu do końca października 2007.
3. Zarząd zapoznał się z wnioskiem o zabezpieczenie środków na zadania kulturalno – edukacyjne i sportowe realizowane przez Zarząd Powiatowy OSP. W zakresie organizowania zawodów sportowych i imprez kulturalnych Zarząd Powiatu ogłasza corocznie konkursy na realizację ww. zadań i Zarząd przewiduje wsparcie organizowanych przez OSP imprez w ramach ogłoszonych konkursów. Zarząd przewiduje zabezpieczanie w budżecie na przyszły rok środków na zakup drobnego sprzętu pożarniczego. 
4. Zarząd ponownie zajął się sprawą wniosku Pana Jana Szymańskiego w sprawie umożliwienia czasowego składowania gruzu na nieruchomości należącej do Powiatu Tucholskiego położonej w Raciąskim Młynie. Zarząd poprosił o przedstawienie sytuacji Pana Stanisława Rzepińskiego. Zarząd zapoznał się z położeniem obydwu nieruchomości oraz z ich sytuacją prawną, a następnie podjął decyzję o wyrażeniu zgody na czasowe składowanie gruzu. Zarząd ustalił, że zostanie podpisana umowa, która będzie zabezpieczała interesy powiatu na wypadek nie wywiązania się z podjętych deklaracji przez Pana Szymańskiego. 
5. Zarząd rozpoznał wniosek Parafii w Bysławiu w sprawie udzielenia dofinansowania modernizacji ogrzewania kościoła w Bysławiu z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zarząd zapoznał się z regulacja prawną w zakresie możliwości udzielenia dotacji dla parafii na ww. cel z PFOŚiGW i na tej podstawie podjął decyzje o nie udzielaniu dotacji.
6. Zarząd podjął uchwałę Nr 50/99/2007 w sprawie organizacji, trybu pracy oraz obowiązków członków komisji przetargowej (4-0-0). Uchwała dotyczy przetargu na udzielenie kredytu Powiatowi Tucholskiemu.
7. Zarząd podjął uchwałę Nr 50/100/2007 w sprawie przekazania w użyczenie pilarki Ochotniczej Straży Pożarnej w Śliwicach (4-0-0).
8. Zarząd podjął uchwałę Nr 50/101/2007 w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego (4-0-0). W uchwale następuje przyjęcie do budżetu środków z dotacji wojewody na rolnictwo, dokonuje się przeniesień pomiędzy § wydatków w starostwie oraz w jednostkach zgodnie z wnioskami złożonymi przez kierowników jednostek. 
9. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Inspektora Jacka Lorczaka o zabezpieczenie środków w budżecie na 2008 rok na nowy serwer wraz z oprogramowaniem, system obiegu dokumentów z podpisami elektronicznymi oraz kserokopiarkę ze skanerem do punktu obsługi interesantów – na łączną kwotę 110 tys. zł . 
Wicestarosta zaproponował, aby uwzględnić w budżecie także ustawienie infomatów na terenie Tucholi i w każdej z gmin. Tę sprawę rozpoznaje Pan Karol Gutsze.
Starosta poinformował, że wszystkie te przedsięwzięcia ujęte są w programie, który jest przygotowywany z częścią gmin naszego powiatu i przedstawiony do RPO. Jeżeli udałoby się pozyskać środki na ten cel to cześć z tych wydatków ujętych we wniosku Pana Lorczaka mogłyby być kosztem kwalifikowanym. 
p. J. Lorczak – nasz serwer jest z 2001 roku i jest on na dzień dzisiejszy niewystarczający. Zakupienie systemu Windows Serwer 2003 umożliwiłoby zrezygnowanie z zewnętrznej obsługi serwera. Co do kopiarki, to musi to być sprzęt, który spełni wymogi potrzebne przy elektronicznym obiegu dokumentów. Należy również podjąć decyzje w sprawie funkcjonowania serwera tucholskiego. Gdyby prowadzenie przejęła firma, która zapewniłaby obsługę na odpowiednim poziomie to koszt miesięczny utrzymania wzrósłby do kwoty 1800 zł. 
Starosta zaproponował zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie wskazanych wydatków jak również małej rezerwy na nieprzewidziane wydatki. 
Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że nie znamy jeszcze wysokości budżetu i że dochody mogą być niższe ze względu na wprowadzoną ulgę na dzieci w podatku dochodowym od osób fizycznych.
10. Zarząd analizował sytuację lokalową urzędu. Zarząd widzi potrzebę wygospodarowania na parterze budynku pomieszczeń, w którym członkowie zarządu lub inni pracownicy przyjmowali by niepełnosprawnych. Jest taka konieczność do czasu kiedy będzie możliwe zamontowanie windy w budynku. Zarząd widzi potrzebę znalezienia innej lokalizacji dla jednej z jednostek będących obecnie w budynku starostwa. Zarząd wróci do tego tematu. 
11. Zarząd zapoznał się w wnioskiem Zespołu Szkół Leśnych o wsparcie finansowe wyjazdu 1 nauczyciela na konferencję Międzynarodowego Stowarzyszenia MULFOR na Słowację. Koszt uczestnictwa 800 zł. Na udział jednego nauczyciela szkoła pozyskała środki z programu Leonardo da Vinci. Zarząd wyraził zgodę na udział 2 nauczycieli w Konferencji ze wskazaniem, że koszty pobytu drugiego nauczyciela mają zostać pokryte ze środków zaplanowanych na te cele w budżecie szkoły. 

12. Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Tucholi w sprawie udostępnienia obiektów powiatowych w związku z ubieganiem się o organizację XIV Igrzysk Sportowców Wiejskich Województwa Kujawsko – Pomorskiego w 2012 roku. Zarząd Powiatu deklaruje chęć współpracy w zakresie organizacji ww. przedsięwzięcia, w tym udostępnienie posiadanych obiektów sportowych i noclegowo – gastronomicznych. 

13. Wicestarosta przedstawił informację dotyczącą stanu dachów w SOSW i PPP. Dach na Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej został wykonany niezgodnie z zasadami technologicznymi. Skutkiem tego było zaciekanie dachu jeszcze przed jego uszkodzeniem. Do wykonawcy dachu zostanie przygotowane wystąpienie w tej sprawie jak również pismo o udzielenie wyjaśnień do kierownika nadzoru inwestorskiego. 
14. Wicestarosta poinformował o następujących sprawach:
· zostało przygotowane wystąpienie do ANR w sprawie przekazania gruntu przylegającego do obiektu szkoły w Kamienicy,

· odnośnie ścieżek jest szansa pozyskania środków z PFRON i proponuje wykonanie deptaka do Bladowa,
· odbyła się rozmowa z Wójtem Gminy Cekcyn w sprawie porozumienia dotyczącego prac na drogach powiatowych w Gminie Cekcyn i uzgodniono, że priorytetem jest wykonanie I etapu ul. Dworcowej od ul. Kanałowej do skrzyżowania, że względu na konieczność odwodnienia, lecz oczekiwania gminy są dalej idące i nie uzgodniono ostatecznej wersji,
· będzie wykonany projekt na przebudowę drogi Tuchola – Tleń i na etapie projektowania zostaną przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami. 
15. Sekretarz poinformował o następujących sprawach:
· pozostały 3 dni do zakończenia oceny kwalifikacyjnej pracowników,
· przygotuje zapotrzebowanie na środki finansowe na potrzeby Wydziału Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego w budżecie na 2008 rok,
· zostanie zakończona sprawa organizacji Punktu Obsługi Interesantów,
· Radny Powiatu Tucholskiego Andrzej Myszkowski zgłaszał chęć uczestnictwa w zawodach samorządowych jako przedstawiciel powiatu.
16. Pani Skarbnik poinformowała o następujących sprawach:

· zgodnie z interpretacją RIO nie jest prawidłowe umieszczenie kas dwóch jednostek w jednym pomieszczeniu jak ma miejsce w naszym obiekcie, należy tę sprawę mieć na uwadze,

· po odejściu Rafała Domerackiego nie ma kto przygotowywać umów w sprawie używania samochodów prywatnych do celów służbowych. Pani Skarbnik zaproponowała, żeby to przejął Wydział Organizacyjny i Zarząd przychylił się do tego wniosku.
17. Starosta poinformował, że Komendant Powiatowy Policji wnioskuje o zaplanowanie środków na zakup Notebooka do rzutnika multimedialnego.
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Katarzyna Puczyńska 
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